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E versus X: İstanbul ve Türkiye İçin Yerel Seçim 

Sürecine Bakarken 

İnsanın serüveni tarih boyunca insan-insan, insan -tabiat, insan ve 

kültür aracılığıyla varlık, bilgi ve değer boyutları üzerinden pek çok 

farklı boyut ve aktör iletişimi ve etkileşimiyle ortaya çıkıp tezahür etti. 

Tabii milletin ve insanlığın gelişim ve ilerleme çizgisinde, bir başka 

ifade ile dairesel merkez-çevre ilişkilerinde maddi ve manevi 

kurumlarımızın varlığı çok büyük önem arz ediyor. Ondan daha 

önemlisi ise her bir insan tekinin, bireyin ve kadın-erkek her bir gerçek 

öznenin paylaşmayı, hayat mücadelesini öğrendiği sıcak aile ortamı, 

arkadaş ortamı ve dost-gönül çevresi önce geliyor. Bunların birbirini 

enerjik, sinerjik tarzda senkronize desteklemesiyle daha büyük hedef 

ve ideallerle ulaşılabilir. Fert ve cemiyetin ihtiyaçları, emek-sermaye ve 

birikim-donanımın liyakat ve adaletle buluşmasıyla, söylem-eylem 

bütünlüğüyle, fikir-ruh ve aktivasyon üretim kapasitesinin artmasıyla 

karşılanabilir. Liyakat ve adaletin cisimleşmesi başta siyaset, hukuk, 

kültür ve ekonomi olmak üzere sosyal hayatın karşılıklı ilişki, iletişim, 

etkileşimleri üzerinden mümkün hale geliyor. Bunların kalitesini ve 

niteliğini, keyfiyetini eğitim, inanç dünyası, güven duygusu ve bilgi ve 

çalışma düzeyi belirliyor. Devletlerin organizasyon, bürokrasi ve 

teşkilat yapıları Anayasal Adalet başta olmak üzere bu süreçlerin 

tümünü baştan sona etkiliyor. İnsani ve milli iradenin devreye girmesi 

siyasi partiler ve sivil toplum ve gönüllü kuruluşlar üzerinden 

gerçekleşerek tüm bu süreçleri kolaylaştırabiliyor ya da 

zorlaştırabiliyor. Burada farklılıkları adil, makul ve meşru çizgide birlik 

ekseninde yoğurabilecek akıl lazım. İşte bu süreçleri açan mekanizma 

ve usul ise demokratik sistemlerde genel ve yerel seçimler oluyor. 

Önümüzdeki yerel seçimler en az geçtiğimiz milletvekili ve 

Cumhurbaşkanlığı seçimleri kadar Türkiye için kritik önemi haiz ve bu 

ülke içi ve dışı ciddi sonuçlara yol açacak. Bu yüzden bu sürecin nefes 

kesen yarışı ise İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanlık seçimlerinde 

öne çıkacak adaylar olacak. Tüm Türkiye için aday adayları fevkalade 

önemli olsa da özellikle İstanbul Büyükşehir Belediyesi aday adayları 



belki asırlık sonuçlara yol açması cihetiyle daha bir hayati olacak gibi 

görünüyor. Dileyelim, gayret ve dua edelim de herkesin yüreğine ve 

aklına hitap edip dokunabilecek yeni adaylar çıksın. Gerçekten adil, 

makul ve meşru çizgide hizmet edecek, özgün, derinlikli, nitelikli ve 

temsil kabiliyeti yüksek, birikim ve donanım sahibi sahici adayların öne 

çıktığı karşılıklı saygı, nezaket ve anlayışın hüküm sürdüğü bir seçim 

sürecini hak ediyor toplumumuz. Bu noktada partilere, adaylara ve 

liderlere ve elbette en önemlisi insanlarımıza, vatandaşlarımıza çok iş 

ve görev düşüyor. Her bakımdan önümüzdeki süreç, aday adaylarının 

gün yüzüne çıkmaya hazırlandığı bu son virajda, hayırlı olsun ve 

milletimize gerçekten hizmet edecek ve seçimlere anlam, değer, bilgi 

ve renk katacak adaylar ile karşılaşmayı umuyoruz. Hayırlısı olsun 

şimdiden…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Canım İstanbul  

Ruhumu eritip de kalıpta dondurmuşlar;  

Onu İstanbul diye toprağa kondurmuşlar.  

İçimde tüten bir şey; hava, renk, eda, iklim;  

O benim, zaman, mekân aşıp geçmiş sevgilim.  

Çiçeği altın yaldız, suyu telli pulludur;  

Ay ve güneş ezelden iki İstanbulludur.  

Denizle toprak, yalnız onda ermiş visale.  

Ve kavuşmuş rüyalar, onda, onda misale.  

 

İstanbul benim canım;  

Vatanım da vatanım…  

İstanbul,  

İstanbul…  

 

Necip Fazıl Kısakürek 

 

 

 

 

 

 

 



Her bakımdan başta İstanbul olmak üzere bütün şehirlerimize hem de 

tüm insanlarımıza ve vatandaşlarımıza iyi gelecek hayırlı, nitelikli, 

liyakatli, albenili ve birikimli adaylar dilek ve duasıyla isabetli karar ve 

tercihleri milletçe bekliyoruz… Aslında her şehrin de tıpkı insanlar 

gibi bir ruhu ve kimliği var; ama bazı şehirlerde bunu anlamak çok 

ciddi çalışma, gözlem, hüner ve keşif gücü istiyor. Süreklilik içinde 

değişim istiyor bazı şehirler; bazıları değişim içinde süreklilik 

harmonisi yakalansın istiyor tıpkı insanlar gibi… Daha statik ve 

muhafazakâr şehirlerde bile bir yenilenme ve nefeslenme ihtiyacı 

kaçınılmaz olabilir. Hayat bir nehir gibi aynı suda iki defa yıkanılmıyor 

aslında ve her gelen gün bir öncekinin aynı değil. Ancak yenilenme ve 

nefeslenme kadimden gelen ruhla ve bilgelikle ahenkli olduğu zaman 

sonuç alınabiliyor… Stratejiler ve taktikler yarışamaz; adaylar yarışır. 

Adayların kazanmasında başarılı strateji (varsa) tesirli olur. Bu stratejik 

amaç, hedef kitle ve toplum tarafından dillendirilmese bile hissedilip 

sezilir. Burada etkili olan/olacak olan niteliklerin öne çıktığı aday 

profilleridir. Aday profillerinin seçmen üzerindeki etkileri, algı ve 

imaja dair tutum ve davranışlar ama en önemlisi daha çok güven veren, 

ikna eden ve inandıran öne çıkar. Bazen toplum olumlu/inşa edici bir 

stratejik hedefe değil önleyici/engelleyici bir amaca yönelebilir. 

Kazandırmanın/destek olmanın kendisine-topluma kayıp/kazanç 

olarak ne getireceğine bakabilir.  

İstanbullu olmanın ayırd edici özelliği, alameti farikası Üstad’ın enfes 

Canım İstanbul şiirinde vurguladığı üzere “Türkçesi bülbül…” gibi 

olmaktır. İstanbul Türkiye minyatürüdür. Roma İmparatorluğu’ndan, 

Osmanlı Devleti’ne, oradan günümüz Türkiye Cumhuriyeti’ne 

tarihimiz boyunca çokluk içinde birliğin (melting pot) bilgi, kültür ve 

insani değerlerle yaşandığı medeniyet beşiğidir. İstanbul Türkçesi’ni en 

güzel bir şekilde konuşan ve kültürüyle birlikte yaşayan, üretimine 

katkıda bulunan her İstanbul Beyefendisi, Hanımefendisi 

hemşehrimiz ister Karadeniz ister Doğu-Güneydoğu’dan, İç Anadolu, 

Akdeniz ya da Ege veya Trakya’dan gelmiş olsun fark etmez öz be öz 

İstanbul’ludur.  
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Yerel Seçimler, İnteraktif İletişim, İnsani Odaklı 

Etkileşim ve Demokratik Kültür Üzerinden 

Adaylık Süreci Analizi  

Dr. Mehmet Hişyar Korkusuz  

 

Özellikle yerel seçim sürecinin geçtiğimiz Mayıs ayında yapılan genel 

seçimlerin gerilimli atmosferinden farklı olarak tam bir toplumsal 

huzur, barış ve kardeşlik iklimi içinde geçmesi ümidi ve inancıyla 

katkıda bulunmak üzere bu seçimlerin milli ve manevi değerlerin 

evrensel, global gelişmelerle ahenkli bir tarzda bilim, akademi ve kültür 

ekseninde maya tutması için hocanızın Büyükşehir Aday Adaylığı 

başvurusu 14 Kasım’da il merkezinde gerçekleşti. Bu sürece kendi 

deneyim ve birikimimizle imkan dairesinde anlam, bilgi, renk, değer 

ve ruh katmak esas hedefimiz oldu.  

Bu süreçte özellikle bizi motive eden, harekete geçiren üç faktör ve 

dinamik vardı. Bir tanesi zaten üstte paylaştığım çerçevede adil, makul 

ve objektif çizgide birikimli, nitelikli, derinlikli, özgün ve albenili aday 

profilleriyle millete, insanımıza hizmet yarışında tabii bu yarışın nefes 

kesen med-cezirleriyle en çok hissedileceği İstanbul özelinde 

alternatifsiz olunmadığını göstermekti. Diğeri Gazze olayları 

karşısında Sayın Cumhurbaşkanımızın gösterdiği duyarlılığı 

sahiplendiğimizi göstermekti. Tüm başvuru bağışlarının Gazze’ye 

insani yardım olarak AFAD üzerinden gönderilmesi kararı çok yerinde 

ve manidardı.  



Üçüncü faktöre geçmeden önce bu paylaşımı konuyu bizim 

tarafımızdan yakinen öğrenmek isteyen yurt içi ve dışından dostlar, 

yakın çevrem ve tüm kamuoyuna sunmak isteğimi, huzur ve mutluluk 

içinde iletirim. Bu süreçte esas faktör hem tıp doktoru hem siyaset 

bilimi ve kamu yönetimi doktoru olarak şimdiye kadar yapmış 

olduğumuz tüm hizmet, çalışma ve eserlerimizi, perspektif ve 

deneyimlerimizi iyi bir yönetim ve yönetişim gerçeğiyle İstanbul’la 

tanıştırıp buluşturmak ve taçlandırmaktı. Bu kısa süreçte dahi almış 

olduğumuz pozitif geri dönüşler ve sevinç teşebbüsümüzün 

doğruluğunu ve haklılığını gösterdi. Ancak politika mümkün olanı 

yapma sanatıdır.  

Üçüncü faktör Reisi Cumhurumuzla 1996’da İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi bünyesinde özel kalemde başlayan münasebetimizle onun 

da liderliğin ve liderlik tarzının kaçınılmaz yalnızlığına sürpriz bir 

şekilde insani, manevi-kültürel, toplumsal ve politik psikolojik 

seviyelerde naçizane katkıda bulunma düşüncesiydi. Önümüzdeki 

olası depremini de düşününce sorumluluk bilinciyle, 1996’dan bu yana 

aktif olarak İstanbul’da bulunan ve yaşayan ve daimi ikameti 

Üsküdar’da olan bir vatandaş olarak ailem ve çok yakın çevremle has 

dairede istişare ederek müracaatımızı yaptık.  

Tabii pek çok görünen/görünmeyen başka detaylar var ama özetle 

geçiyorum. Bu arada Ekim’de Boğaziçi Üniversitesi kurum doktorluğu 

için açıktan atama süreci vardı ve biz muhterem babamın senei 

devriyesi için geldiğimiz Diyarbakır’da o işlemin tamamlandığını ve 

başlayış yapmak üzere beklendiğimizi öğrendik. 1 Aralık’ta istifa 

gerektiği için yeniden İstanbul’a döndük ve başlayışı yaptığımız hafta 

sonunda yasal prosedüre uyarak istifa dilekçemizi sunduk ve doğal 

olarak kabul edildi. Bizim bu süreçte adaylığın kesinleşmesi 

durumunda kamuoyuna yönelik açıklama, bilgilendirme ve tanıtım 

kararımız vardı ve bu konuda çok nettik.  

Ancak İl Başkanlığından bir yetkili arkadaşımız (tabii ki Genel Merkez 

ve Genel Başkan’ın mutlaka bilgisi ve haberi olmuştur) AA üzerinden 



8 Aralık’ta İstanbul Büyükşehir Belediyesi için resmen aday adayı olan 

ve değerlendirme süreci olumlu sonuçlanan üç adaydan birisi olarak 

bizi duyurup ilan etti. Ardından TRT ve yerli, yabancı medya ve 

sitelerde bu haber hemen her yerde (ilginç bir şekilde bizim sürekli 

takip ettiğimiz sabah, yeni şafak’taki yetkili arkadaşlarımız bizim 

ismimizi paylaşmadan bu haberi verdi) paylaşıldı bildiğiniz üzere. Tabii 

ondan sonra yurt içi ve dışından pek çok dostumuz, tanıdığımız bize 

ulaşmaya çalıştı (konuyu tam anlamak için).  

Ak Parti üyesi olmadığımız halde bu süreçte bize gösterilen bu 

teveccüh, güven ve ilgiden dolayı hassaten teşekkür ederim. Bizim 

adaylık kesinleşmediği takdirde tanıtım çalışmalarına başlamama 

yönündeki prensip kararımız doğrultusundaki tutumumuz devam etti. 

Bu yüzden İl Başkanlığımız’ın yolladığı dijital tasarım ürünlerini 

bilerek devreye sokmadık; aktive etmedik. Esasen biz bu sürecin fiziki, 

psiko-sosyal, maddi ve manevi boyutlarıyla politik olarak doğal 

zeminde yürümesini tercih ettik. Tabii son aşamada lider merkezli 

muhafazakar demokrat bir siyasi kültür olduğu için temayül 

yoklamaları vs kendine mahsus tarzda ilerliyor. Biz de bunları zaten 

anlayışla karşıladık.  

Bilimsel ve siyasi düzeyde hep yapılan atanmış/seçilmiş dikotomisinde 

bizim tercihimiz daima seçilmiş’ten yana oldu. Zaten 1994’te Sayın 

Cumhurbaşkanımızı siyasete kazandıran süreç temelde buydu. Yerel 

yönetim süreçlerindeki aday belirlenimi safhalarının şeffaf ve net 

olması her bakımdan önemlidir ve yüz güldürücü sonuçlara, başarıya 

eriştirir. Bir bütün olarak durumu geçtiğimiz hafta içinde eşimle de son 

defa enine boyuna değerlendirip son kararımız verdik. İlk başvuru 

sürecinde olduğu gibi adaylık başvuru sistemi üzerinden yeniden 

adaylık durum bilgilendirme ve iptal seçenekleri üzerinden tamamıyla 

kendi irademiz ve kararımızla, iptal tuşuna bastık.  

Ancak sanırım bu seçenek update edilmediği için işlemin geri dönüşü 

bilgisi bize gelmedi. Ayrıca bir de yazılı olarak başvuruyu da şık 

bulmadığım için bu paylaşımı yapmayı ve bu adaylık sürecinde gelinen 



nokta itibariyle kendi hür irademizle katkımızı tamamladığımızı 

düşünüyorum. Cumhurbaşkanımızın kendine has demokratik 

deneyimi/tecrübesi ile inşallah isabetli bir aday profiliyle, bütün 

İstanbul’un sevip sahipleneceği bir adayla karşılaşmayı kalpten 

umuyorum. Sonuçta Parti Lideri ve Cumhurbaşkanımız O. Son karar 

İstanbul’un ve Yüce Allah’tan tabii. Hocanızın büyükşehir adaylık 

serüveni an itibariyle noktalanmıştır. Kamuoyuna selam sevgi ve 

saygılar…  

Bu arada AK Parti İstanbul İl Başkanı Kıymetli kardeşimiz Osman 

Nuri Kabaktepe Beyefendi’den teşekkür mesajı geldi. Ak Parti resmi 

üyesi olmadığımız halde göstermiş oldukları teveccüh, yakın alaka ve 

sahiplenme bilincinden dolayı hassaten biz de kendilerine ve çalışma 

arkadaşlarına teşekkür ederiz. Bir de nezaketinden ve hasbiliğinden 

dolayı kendisine ayrıca kalpten şükranlarımızı sunar; başarılar dileriz. 

Görelim Mevlam neyler; neylerse güzel eyler. İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi Başkan Adaylığı deneyimi bizim için pek çok boyutu ve 

karakteristiği ile siyasetle sınırlı olmayan bir büyük sevdanın öze dönüş 

ekseninde minyatür tezahürü oldu. Bu seçimlerin en stratejik noktası 

Boğaziçi’ne (Güzel İstanbul’a) olabildiği kadar anlam, değer, bilgi, 

renk katarak seçim sürecinin maya tutmasını hedefledik; bu imkân 

dairesinde gerçekleşti. Olduğu kadar, olmadığı kader diyerek asla 

ümitsizliğe kapılmadan hisabi değil hasbi bir tarzda, kültür vadisinde 

insan, diplomasi ve siyaset çabalarımızı milletçe kalpten sürdürelim.  

Bazı dostlarımız, sevgili gençlerimiz ve kamuoyumuz bizim açıktan 

kendi tanıtımımızı yapmamamıza, hiçbir reklama girmememize 

rağmen (ki kesin adaylık durumunda bunu tercih edeceğimizi 

gerekçeleriyle birlikte paylaşmıştık) İstanbul Büyükşehir Aday 

Adaylığımızla ilgili nasıl bir etki ve sonuca yol açtığımızı, ilgi ve alaka 

noktasında, çok merak ediyorlar; hamdolsun tahmin ettiğiniz üzere 

kamuoyumuz tam bir duyarlılık gösterdi. Bunu Google arama 

listesinde istatistiksel olarak da gözlemek mümkün. Google, %5000’in 

üzerindeki arama istatistiklerini ‘büyük çıkış’ olarak değerlendiriyor. 



Başta sevgili İstanbul’lular olmak üzere herkese teşekkürle, selam ve 

sevgilerimi sunuyorum…  

 


